



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ (ส่วนการคลัง) โทร. 035-472490 ต่อ 105

ที่ สพ 79305/ -

วันที่ 17 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจ้างเหมาโครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 หน่วยงานส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าถมดิน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร เพื่อดำเนินการโครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี งบประมาณเป็นเงิน 217,000.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) และตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2560 อนุมัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560 เพื่อแจ้งงบประมาณในการจัดทำโครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี งบประมาณเป็นเงินทั้งสิ้น 486,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ จำนวน 1 โครงการ รายละเอียดดังนี้.-

1. โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี โดยทำการขุดลอกขยายอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ(เพิ่มเติม) ให้สามารถเพิ่มความจุเก็บกักน้ำได้เต็มศักยภาพ และเพียงพอต่อความต้องการใช้น้ำของเกษตรกร สภาพเดิม อ่างเก็บน้ำมีขนาดพื้นที่เฉลี่ย ความกว้าง 31-88 เมตร ความยาว 3 เมตร ความลึก 0.50-1.50 เมตร ดำเนินการ โดยทำการขุดดินก่อสร้างอ่างเก็บน้ำมีขนาดพื้นที่เฉลี่ย ความกว้าง 3 เมตร ความยาว 100 เมตร ความลึก 3 เมตร (ลึกจากพื้นดินเดิม 0.50-1.50 เมตร) หรือคิดปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,172 ลบ.ม. พร้อมขนย้ายดินมาถมในพื้นที่ข้างอ่างเก็บน้ำลาดตะเข้ใหญ่ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ) ราคากลางเป็นเงิน 486,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ระเบียบ

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยจึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 2553 ข้อ 13 และข้อ 27(7)

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติดำเนินการตามรายการโครงการก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น โดยวิธีตกลงราคา ตามงบประมาณที่ตั้งไว้ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติ

- นางอนุริตา เชาว์ไวพจน์

(นางอนุริตา เชาว์ไวพจน์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
17 พ.ค. 60

- นางคณธิดา เชาว์ไวพจน์

(นางคณธิดา เชาว์ไวพจน์)

ผู้อำนวยการกองคลัง
14 พ.ค. 60

- นายประเสริฐ

พ.อ.อ.

(พัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
17 พ.ค. 60

(ลงชื่อ)

(นางสาววรรณภา ผิวเผือก)

นักวิชาการพัสดุ

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

14 พ.ค. 60

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
 ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกขยายอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ เพิ่มเติม (เพื่อนำดินมาถมพื้นที่ข้างอ่างเก็บน้ำลาดตะเข้ใหญ่)
 หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุน	366,971.61	1.3266	486,824.57	
				486,824.57	
				486,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (สีแสดแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
 (นายสง่า ดาวเรือง)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุรียรัตน์ ทองดี)
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวอนุชานฎา หลีกดี)

ประมาณราคา.....
 (นายสง่า ดาวเรือง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 เห็นชอบ.....
 (พันจ่าเอกพัฒน์พงศ์ แสนโพธิ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
 เห็นชอบ/อนุมัติ.....
 (นายปราศรัย แสงทรัพย์)
 นายกองัดการบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการชุดลอกขยอย่างกับน้ำหนองอ้อ เพิ่มเติม (เพื่อนำดินมาถมพื้นที่ข้างอ่างเก็บน้ำลาดตะเข้ใหญ่)
หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ปร.4 1/1

ประมาณการโดย นายสง่า ดาเวียง

เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานดินขุด								
1	ปริมาตรดินขุดเดิม	4,092.00	ลบ.ม.	-	-	24.99	102,259.00	102,259.00	ค่าแรงคือค่าขนย้ายดิน ระยะทางไม่เกิน 2 กม. ราคาากลางจากกรมบัญชีกลาง
2	ค่าขนย้ายดินไม่น้อยกว่า	4,092.00	ลบ.ม.	-	-	15.02	61,461.84	61,461.84	
3	ปริมาตรดินขุดใหม่ไม่น้อยกว่า	5,080.00	ลบ.ม.	-	-	24.99	126,949.20	126,949.20	
4	ค่าขนย้ายดินไม่น้อยกว่า	5,080.00	ลบ.ม.	-	-	15.02	76,301.60	76,301.60	ราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง
									สำนักงานประมาณและวัสดุสิ่งของจากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและสำนักงานประมาณ
	คิดเป็นค่างาน							366,971.64	

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาเวียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(พันจ่าเอกพัฒนาพงศ์ แสนโพธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

1. ชื่อโครงการ
 - โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 486,000 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ หมู่ที่ 2 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี โดยทำการขุดลอกขยายอ่างเก็บน้ำหนองอ้อ (เพิ่มเติม) ให้สามารถเพิ่มความจุเก็บกักน้ำได้เต็มศักยภาพ และเพียงพอต่อความต้องการใช้น้ำของเกษตรกร **สภาพเดิม** อ่างเก็บน้ำมีขนาดพื้นที่เฉลี่ย ความกว้าง 31-88 เมตร ความยาว 100 เมตร ความลึก 0.50-1.50 เมตร **ดำเนินการ** โดยทำการขุดดินก่อสร้างอ่างเก็บน้ำมีขนาดพื้นที่เฉลี่ย ความกว้าง 31-88 เมตร ความยาว 100 เมตร ความลึก 3 เมตร (ลึกจากพื้นดินเดิม 0.50-1.50 เมตร) หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,172 ลบ.ม. พร้อมขนย้ายดินมาถมในพื้นที่ข้างอ่างเก็บน้ำลาดตะเข้ใหญ่ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ)
5. ราคาากลางคำนวณ ณ พฤษภาคม 2560 เป็นเงิน 486,000 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลาง
 - 6.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสง่า	ดาวเรือง	ประธานกรรมการ
7.2 นางสาวสุรีย์รัตน์	ทองดี	กรรมการ
7.3 นางสาวนุชนาฏ	หลักดี	กรรมการ